
<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

Diário Oficial Nº 29.569sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 Aracaju - Sergipe 23
ESTADO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Termo de Doação Nº 014/2024/DGPM/SUPAT/SEAD
Doador: Secretaria de Estado da Educação e da Cultura
Donatário: Município de Ribeirópolis
Objeto: Doação do(s) bem(s) móvel(eis) abaixo:

DESCRIÇÃO Nº PATRIMONIAL
NT.

FISCAL

VALOR DE
AVALIAÇÃO

(R$)

ITÉM 1  ÔNIBUS ESCOLARES LO 
916.ORE; MARCA: M. BENZ/CAIO
- 156 CV DE POTÊNCIA; COR: 
AMARELO; CHASSI: 
9BM979277PB264326; PLACA: 
RQX7C36

250618 1841222 223.360,00

ITEM 2 ÔNIBUS ESCOLARES LO 
916.ORE; MARCA: M. BENZ/CAIO
- 156 CV DE POTÊNCIA; COR: 
AMARELO; CHASSI: 
9BM979277PB269523; RQY1E66

257071 1877070 223.360,00

Aracaju, 30 de dezembro de 2024.

 
LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretária de Estado da Administração

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Termo de Doação Nº 013/2024/DGPM/SUPAT/SEAD
Doador: Secretaria de Estado da Educação e da Cultura
Donatário: Município de Pacatuba
Objeto: Doação do(s) bem(s) móvel(eis) abaixo:

DESCRIÇÃO PLACA
NT.

FISCAL

VALOR DE
AVALIAÇÃO

(R$)

)ÔNIBUS ESCOLAR RURAL;
MARCA: M. BENZ / CAIO LO 916.

ORE – 156 CV DE POTÊNCIA;
COR: AMARELO; CHASSI:

9BM979277PB261633

RQX-3B27 1828623 223.360,00

ÔNIBUS ESCOLAR RURAL ESC;
MARCA: VW/NEOBUS TH MIDI E

- 186 CV DE POTÊNCIA; COR:
AMARELO; CHASSI:
9532E82W0NR048669

RQY-5B34 574532 450.000,00

Aracaju, 30 de dezembro de 2024.

 
LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretária de Estado da Administração

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Termo de Doação Nº 010/2024/DGPM/SUPAT/SEAD
Doador: Secretaria de Estado da Educação e da Cultura
Donatário: Município de Pirambu
Objeto: Doação do(s) bem(s) móvel(eis) abaixo:

DESCRIÇÃO Nº PATRIMONIAL
NT.

FISCAL

VALOR DE
AVALIAÇÃO

(R$)

(01)  ÔNIBUS  ESCOLAR  RURAL;
MARCA: M. BENZ / CAIO LO 916.
ORE  –  156  CV  DE  POTÊNCIA;
COR:  AMARELO;  CHASSI:
9BM979277PB266719,  PLACA:
RQX7H48  

250628 1841752 223.360,00 

(01)  ÔNIBUS  ESCOLAR  RURAL;
MARCA: M. BENZ / CAIO LO 916.
ORE  –  156  CV  DE  POTÊNCIA;
COR:  AMARELO;  CHASSI:
9BM979277PB269917  PLACA:
RQY1D36 

257067 1877062 223.360,00 

Aracaju, 30 de dezembro de 2024.

 
LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretária de Estado da Administração

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Termo de Doação Nº 005/2024/DGPM/SUPAT/SEAD
Doador: Secretaria de Estado da Educação e da Cultura
Donatário: Município de Canindé de São Francisco
Objeto: Doação do(s) bem(s) móvel(eis) abaixo:

DESCRIÇÃO Nº PATRIMONIAL
NT.

FISCAL

VALOR DE
AVALIAÇÃO

(R$)

ÔNIBUS ESCOLAR RURAL; 
MARCA: M. BENZ / CAIO LO 916. 
ORE – 156 CV DE POTÊNCIA; 
COR: AMARELO; CHASSI: 
9532E82W6NR051236, PLACA: 
RQW7F05. 

245787 560932 197.000,00

Aracaju, 30 de dezembro de 2024.

 
LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretária de Estado da Administração

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Termo de Cessão de Uso Nº 002/2024/DGPM/SUPAT/SEAD
Cedente: Secretaria de Estado da Agricultura, do Desenvolvimento Agrário

e da Pesca
Cessionário: Município de Feira Nova
Objeto: Cessão de Uso do(s) bem(s) móvel(eis) abaixo:

DESCRIÇÃO Nº PATRIMONIAL
NT.

FISCAL

VALOR DE
AVALIAÇÃO

(R$)

MOTOCICLETA  XTZ,  150
CROSSER  S  –  ANO  2021,
MODELO  2021,  COR  PRETA,
ZERO KM, 04 TEMPOS EM 01 CIL
REFRIG.  A  AR,  SOHC  2
VÁLVULAS,  CHASSI:
9C6DG2570M0017402;  MOTOR
G3C5E-141500.  A  GAS/ALC.
RENAVAM:  01262534124.  PLACA:
QMN1B77 CRV 213.106.305.355 

60254 68259 R$ 14.950,00 

Aracaju, 30 de dezembro de 2024.

 
LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretária de Estado da Administração

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS- DAF

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2025

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADO: MM EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA.
OBJETO: Locação de imóvel (duas salas comerciais) para sediar o Instituto de Identificação da cidade
de Canindé do São Francisco/SE.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 60 (sessenta) meses, contados a partir de 15 de janeiro de 2025.
VALOR: O valor mensal da contratação é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
BASE LEGAL: Art. 74, inciso V da Lei, n° 14.133/2021 (Parecer Jurídico da PGE/SE nº 7052/2024, de
04/12//2024) 
DATA DE ASSINATURA: 15/01/2025.

JOÃO ELOY DE MENEZES
Secretário de Estado da Segurança Pública

Segurança Pública

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

SÍNTESE DE INEXIGIBILIDADE  N°   001/2025  

Processo n° 1404/2024. Objeto: Locação de imóvel destinado a sediar o Instituto de Identificação da cidade
de Canindé do São Francisco/SSP/SE, localizado na Rodovia SE-230, s/nº, Bairro: Trevo, em Canindé do São
Francisco/SE. Valor Mensal: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais; Locador: MM EMPREENDIMENTOS
HOTELEIROS LTDA. Inexigibilidade de licitação Art. 74, inciso V da Lei 14.133/21, e de acordo com a
Justificativa desta SSP, aprovado pela PGE Parecer nº 7052/2024, datado de 04/12/2024.

 

João Eloy de Menezes
Secretário de Estado da Segurança Pública 

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025 às 21:33:57


